ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 107/NQ-CP ngày 09/7/2024

Vĩnh Linh, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3619/UBND-NC ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 107/NQ-CP ngày 09/7/2024 của

Chính phủ và Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 01/7/2024 của UBND tỉnh về

thực hiện Chương trình hành động số 98-CTr/TU ngày 07/5/2024 của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh khoá XVII về việc thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày

24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về tiếp tục xây

dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất

nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới, UBND huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn

- Tổ chức quán triệt, nâng cao nhận thức, trách nhiệm và triển khai có

hiệu quả các nội dung của Nghị quyết số 107/NQ-CP ngày 09/7/2024 của Chính

Phủ, Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khoá XIII và Chương trình hành động số 98-CTr/TU ngày 07/5/2024

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khoá XVII về việc thực hiện Nghị quyết số 45-

NQ/TW ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII về

tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát

triển đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới và các văn bản có liên

quan về vài trò, tầm quan trọng của đội ngũ tri thức tới cán bộ, công chức, viên

chức của cơ quan, đơn vị mình.

- Báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ tổng hợp)

trước ngày 01/12 hằng năm.

2. Phòng Kinh tế - Hạ tầng

- Tham mưu UBND huyện thực hiện tốt công tác quản lý Khoa học và

Công nghệ trên địa bàn huyện trong đó tập trung đẩy mạnh ứng dụng Khoa học

và Công nghệ mới và phát triển các cụm công nghiệp.

- Triển khai các chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư đổi mới dây

chuyền, thiết bị máy móc và làm chủ công nghệ. Ứng dụng, tiếp nhận, phổ biến,

chuyển giao nhân rộng sản xuất và phục vụ công tác quản lý nhà nước.

3. Phòng Nội vụ

 - Tiếp tục tham mưu UBND huyện trong việc xây dựng kế hoạch đào tạo,

bồi dưỡng đội ngũ trí thức kế cận; thực hiện có hiệu quả các cơ chế, chính sách ưu

2

tiên và tạo môi trường làm việc thuận lợi để phát huy năng lực và sự cống hiến của

đội ngũ trí thức là cán bộ, công chức, viên chức.

 - Tiếp tục thực hiện tiếp nhận và tuyển dụng công chức, viên chức theo

chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa

học trẻ theo quy định tại Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của

Chính phủ; phát hiện và trọng dụng, đãi ngộ nhân tài gắn với công tác quy hoạch,

đào tạo, bổ nhiệm.

 - Định kỳ tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh kết quả

thực hiện (qua Sở Nội vụ)

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai

thực hiện; trường hợp có phát sinh khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo

UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) để xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2024-08-14T14:52:04+0700

		2024-08-14T15:58:34+0700

		2024-08-14T16:43:57+0700

		2024-08-14T17:04:03+0700

		2024-08-14T17:03:59+0700

		2024-08-14T17:03:59+0700

		2024-08-14T17:03:59+0700

		2024-08-14T17:04:25+0700